
segunda-feira, 21 de setembro de 2015  |  Ano V - Edição nº 00478 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Portaria

                                                   ESTADO DA BAHIA 
      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

                                                GABINETE DO PREFEITO 
 

 

    PORTARIA Nº 139/2015 

 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E:  

            1 – Conceder 3 (três) meses de LICENÇA POR MOTIVO DE DOENÇA 
EM PESSOA NA FAMÍLIA, a Professora, Sr.ª. MARIA JOSÉ CONCEIÇÃO 
GONZAGA, lotada na Secretaria Municipal da Educação e Cultura, a partir de 
17/07/2015 a 16/10/2015. 

2 - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 17/07/2015. 
 

Gabinete do Prefeito, 11 de agosto de 2015. 

 

 
AKIRA SUGA 

Prefeito Municipal 
 
 

MARCOS LEITE SOUZA 
Chefe de Gabinete Interino 

 
 

                        RITA DE CÁSSIA MARIA DE BRITO 
                  Secretária Municipal da Educação e Cultura 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

07F52EA65582FEBC17CAF30FA16A4581



segunda-feira, 21 de setembro de 2015  |  Ano V - Edição nº 00478 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

                                                   ESTADO DA BAHIA 
      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

                                                GABINETE DO PREFEITO 
 

 

    PORTARIA Nº 140/2015 

 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E:  

            1 – Conceder Férias a Assistente Administrativo, Sr.ª. GEISA ALMEIDA 
BARBOSA, lotada na Secretaria Municipal da Administração e Finanças, a 
partir de 01/09/2015 a 30/09/2015, referente ao período aquisitivo de 
05/05/2014 a 04/05/2015. 

           2- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Gabinete do Prefeito, 14 de agosto de 2015.  

 

 
 

AKIRA SUGA 
Prefeito Municipal 

 
 

MARCOS LEITE SOUZA 
Chefe de Gabinete Interino 

 

 
MAGNO JOSÉ DE SANTANA SANTOS 

Secretário Municipal da Administração e Finanças 
 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

07F52EA65582FEBC17CAF30FA16A4581



segunda-feira, 21 de setembro de 2015  |  Ano V - Edição nº 00478 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

                                                   ESTADO DA BAHIA 
      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

                                                GABINETE DO PREFEITO 
 

 

    PORTARIA Nº 141/2015 

 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E:  

            1 – Conceder Férias ao Assistente Administrativo, Sr. DIVALDO 
TEIXEIRA VINHAS, lotado na Secretaria Municipal da Administração e 
Finanças, a partir de 01/09/2015 a 30/09/2015, referente ao período aquisitivo 
de 02/02/2009 a 01/02/2010. 

           2- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Gabinete do Prefeito, 14 de agosto de 2015.  

 

 
 

AKIRA SUGA 
Prefeito Municipal 

 
 

MARCOS LEITE SOUZA 
Chefe de Gabinete Interino 

 

 
MAGNO JOSÉ DE SANTANA SANTOS 

Secretário Municipal da Administração e Finanças 
 

 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

07F52EA65582FEBC17CAF30FA16A4581



segunda-feira, 21 de setembro de 2015  |  Ano V - Edição nº 00478 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

                                                   ESTADO DA BAHIA 
      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

                                                GABINETE DO PREFEITO 
 

 

    PORTARIA Nº 142/2015 

 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E:  

            1 – Conceder Férias a Agente de Serviços Gerais, Sr.ª. GESILDA 
SANTANA GOMES, lotada na Secretaria Municipal da Assistência Social, a 
partir de 01/08/2015 a 30/08/2015, referente ao período aquisitivo de 
01/03/2013 a 28/02/2014. 

           2- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 01/08/2015. 

 

Gabinete do Prefeito, 14 de agosto de 2015.  

 

 
 

AKIRA SUGA 
Prefeito Municipal 

 
 

MARCOS LEITE SOUZA 
Chefe de Gabinete Interino 

 

 
MARCOS CÉSAR DAMASCENO DANTAS 
Secretário Municipal da Assistência Social 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

07F52EA65582FEBC17CAF30FA16A4581



segunda-feira, 21 de setembro de 2015  |  Ano V - Edição nº 00478 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

                                                   ESTADO DA BAHIA 
      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

                                                GABINETE DO PREFEITO 
 

 

    PORTARIA Nº 143/2015 

 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E:  

            1 – Conceder Férias a Agente de Serviços Gerais, Sr.ª. GILMARA 
CERQUEIRA DOS SANTOS, lotada na Secretaria Municipal da Assistência 
Social, a partir de 01/09/2015 a 30/09/2015, referente ao período aquisitivo de 
01/04/2013 a 31/03/2014. 

           2- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Gabinete do Prefeito, 14 de agosto de 2015.  

 

 
 

AKIRA SUGA 
Prefeito Municipal 

 
 

MARCOS LEITE SOUZA 
Chefe de Gabinete Interino 

 

 
MARCOS CÉSAR DAMASCENO DANTAS 
Secretário Municipal da Assistência Social 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

07F52EA65582FEBC17CAF30FA16A4581



segunda-feira, 21 de setembro de 2015  |  Ano V - Edição nº 00478 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

                                                   ESTADO DA BAHIA 
      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

                                                GABINETE DO PREFEITO 
 

 

    PORTARIA Nº 144/2015 

 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E:  

            1 – Conceder Férias a Agente de Endemias, Sr.ª. AIDIL MOREIRA DA 
SILVA, lotada na Secretaria Municipal da Saúde, a partir de 01/09/2015 a 
30/09/2015, referente ao período aquisitivo de 10/04/2013 a 09/04/2014. 

           2- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Gabinete do Prefeito, 14 de agosto de 2015.  

 

 
 

AKIRA SUGA 
Prefeito Municipal 

 
 

MARCOS LEITE SOUZA 
Chefe de Gabinete Interino 

 

 
JOÃO PAULO VAZ GOES 

Secretário Municipal da Saúde 
 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

07F52EA65582FEBC17CAF30FA16A4581



segunda-feira, 21 de setembro de 2015  |  Ano V - Edição nº 00478 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

                                                   ESTADO DA BAHIA 
      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

                                                GABINETE DO PREFEITO 
 

 

    PORTARIA Nº 145/2015 

 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E:  

            1 – Conceder Férias a Agente de Serviços Gerais, Sr.ª. LEIDIJANE DA 
SILVA DE JESUS, lotada na Secretaria Municipal da Saúde, a partir de 
01/09/2015 a 30/09/2015, referente ao período aquisitivo de 02/05/2013 a 
01/05/2014. 

           2- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Gabinete do Prefeito, 14 de agosto de 2015.  

 

 
 

AKIRA SUGA 
Prefeito Municipal 

 
 

MARCOS LEITE SOUZA 
Chefe de Gabinete Interino 

 

 
JOÃO PAULO VAZ GOES 

Secretário Municipal da Saúde 
 

 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

07F52EA65582FEBC17CAF30FA16A4581



segunda-feira, 21 de setembro de 2015  |  Ano V - Edição nº 00478 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

                                                   ESTADO DA BAHIA 
      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

                                                GABINETE DO PREFEITO 
 

  

   PORTARIA Nº 146/2015 

 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E:  

            1 – Conceder Férias a Assistente Administrativo, Sr.ª. SONIA MARIA 
SANTANA DAMASCENO, lotada na Secretaria Municipal da Educação e 
Cultura, a partir de 01/09/2015 a 30/09/2015, referente ao período aquisitivo de 
15/03/2013 a 14/03/2014. 

           2- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Gabinete do Prefeito, 14 de agosto de 2015.  

 

 
 

AKIRA SUGA 
Prefeito Municipal 

 
 

MARCOS LEITE SOUZA 
Chefe de Gabinete Interino 

 

 
RITA DE CÁSSIA MARIA DE BRITO 

Secretária Municipal da Educação e Cultura 
 

 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

07F52EA65582FEBC17CAF30FA16A4581



segunda-feira, 21 de setembro de 2015  |  Ano V - Edição nº 00478 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

                                                   ESTADO DA BAHIA 
      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

                                                GABINETE DO PREFEITO 
 

 

    PORTARIA Nº 147/2015 

 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E:  

            1 – Conceder Férias a Auxiliar de saúde bucal, Sr.ª. LEILANE DOS 
SANTOS PEREIRA, lotada na Secretaria Municipal da Saúde, a partir de 
01/09/2015 a 30/09/2015, referente ao período aquisitivo de 04/02/2013 a 
04/02/2014. 

           2- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Gabinete do Prefeito, 14 de agosto de 2015.  

 

 
 

AKIRA SUGA 
Prefeito Municipal 

 
 

MARCOS LEITE SOUZA 
Chefe de Gabinete Interino 

 

 
JOÃO PAULO VAZ GOES 

Secretário Municipal da Saúde 
 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

07F52EA65582FEBC17CAF30FA16A4581



segunda-feira, 21 de setembro de 2015  |  Ano V - Edição nº 00478 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

                                                   ESTADO DA BAHIA 
      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

                                                GABINETE DO PREFEITO 
 

 

    PORTARIA Nº 148/2015 

 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E:  

            1 – Conceder Férias ao Motorista, Sr. CLAUDIO GOES ROCHA, lotado 
na Secretaria Municipal da Saúde, a partir de 01/09/2015 a 30/09/2015, 
referente ao período aquisitivo de 01/02/2013 a 01/02/2014. 

           2- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Gabinete do Prefeito, 14 de agosto de 2015.  

 

 
 

AKIRA SUGA 
Prefeito Municipal 

 
 

MARCOS LEITE SOUZA 
Chefe de Gabinete Interino 

 

 
JOÃO PAULO VAZ GOES 

Secretário Municipal da Saúde 
 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

07F52EA65582FEBC17CAF30FA16A4581



segunda-feira, 21 de setembro de 2015  |  Ano V - Edição nº 00478 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

                                                   ESTADO DA BAHIA 
      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

                                                GABINETE DO PREFEITO 
 

 

    PORTARIA Nº 149/2015 

 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E:  

            1 – Conceder Férias a Técnica de Enfermagem, Sr.ª. ORNEILZA 
SOARES GOMES, lotada na Secretaria Municipal da Saúde, a partir de 
01/09/2015 a 30/09/2015, referente ao período aquisitivo de 01/07/2013 a 
30/06/2014. 

           2- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Gabinete do Prefeito, 14 de agosto de 2015.  

 

 
 

AKIRA SUGA 
Prefeito Municipal 

 
 

MARCOS LEITE SOUZA 
Chefe de Gabinete Interino 

 

 
JOÃO PAULO VAZ GOES 

Secretário Municipal da Saúde 
 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

07F52EA65582FEBC17CAF30FA16A4581



segunda-feira, 21 de setembro de 2015  |  Ano V - Edição nº 00478 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

                                                   ESTADO DA BAHIA 
      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

                                                GABINETE DO PREFEITO 
 

 

    PORTARIA Nº 150/2015 

 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E:  

            1 – Conceder Férias a Técnica de Enfermagem, Sr.ª. NILMA ALVES 
VAZ TEIXEIRA, lotada na Secretaria Municipal da Saúde, a partir de 
01/09/2015 a 30/09/2015, referente ao período aquisitivo de 01/02/2011 a 
02/03/2012. 

           2- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Gabinete do Prefeito, 18 de agosto de 2015.  

 

 
 

AKIRA SUGA 
Prefeito Municipal 

 
 

MARCOS LEITE SOUZA 
Chefe de Gabinete Interino 

 

 
JOÃO PAULO VAZ GOES 

Secretário Municipal da Saúde 
 

 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

07F52EA65582FEBC17CAF30FA16A4581



segunda-feira, 21 de setembro de 2015  |  Ano V - Edição nº 00478 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

                                                   ESTADO DA BAHIA 
      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

                                                GABINETE DO PREFEITO 
 

 

    PORTARIA Nº 151/2015 

 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E:  

            1 – Conceder Férias ao Agente de Tributos, Sr. JOSÉ SÉRGIO 
SACRAMENTO DE MOURA, lotado na Secretaria Municipal da Administração 
e Finanças, a partir de 10/09/2015 a 09/10/2015, referente ao período aquisitivo 
de 13/03/2013 a 12/03/2014. 

           2- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Gabinete do Prefeito, 19 de agosto de 2015.  

 

 
 

AKIRA SUGA 
Prefeito Municipal 

 
 

MARCOS LEITE SOUZA 
Chefe de Gabinete Interino 

 

 
MAGNO JOSÉ DE SANTANA SANTOS 

Secretário Municipal da Administração e Finanças 
 

 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

07F52EA65582FEBC17CAF30FA16A4581



segunda-feira, 21 de setembro de 2015  |  Ano V - Edição nº 00478 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

                                                   ESTADO DA BAHIA 
      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

                                                GABINETE DO PREFEITO 
 

   

  PORTARIA Nº 152/2015 

 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E:  

            1 – Conceder LICENÇA PRÊMIO a Agente de Serviços, Sr.ª. DALVA 
PEREIRA, lotada na Secretaria Municipal da Educação e Cultura, a partir de 
01/09/2015 a 01/12/2015, referente ao período aquisitivo de 1996/2001. 

           2- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Gabinete do Prefeito, 19 de agosto de 2015.  

 

 
 

AKIRA SUGA 
Prefeito Municipal 

 
 

MARCOS LEITE SOUZA 
Chefe de Gabinete Interino 

 

 
RITA DE CÁSSIA MARIA DE BRITO 

Secretária Municipal da Educação e Cultura 
 

 

 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

07F52EA65582FEBC17CAF30FA16A4581



segunda-feira, 21 de setembro de 2015  |  Ano V - Edição nº 00478 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

                                                   ESTADO DA BAHIA 
      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

                                                GABINETE DO PREFEITO 
 

    

 PORTARIA Nº 153/2015 

 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E:  

            1 – Conceder Férias ao Agente Comunitário de Saúde, Sr. RAIMUNDO 
CÉZAR ARAUJO FRANCO, lotado na Secretaria Municipal da Saúde, a partir 
de 01/10/2015 a 30/10/2015, referente ao período aquisitivo de 12/03/2013 a 
11/03/2014. 

           2- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Gabinete do Prefeito, 19 de agosto de 2015.  

 

 
 

AKIRA SUGA 
Prefeito Municipal 

 
 

MARCOS LEITE SOUZA 
Chefe de Gabinete Interino 

 

 
JOÃO PAULO VAZ GOES 

Secretário Municipal da Saúde 
 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

07F52EA65582FEBC17CAF30FA16A4581



segunda-feira, 21 de setembro de 2015  |  Ano V - Edição nº 00478 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

                                                   ESTADO DA BAHIA 
      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

                                                GABINETE DO PREFEITO 
 

    

 PORTARIA Nº 154/2015 

 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E:  

            1 – Conceder Férias ao Agente Comunitário de Saúde, Sr. EGNALDO 
RIBEIRO VINHAS JÚNIOR, lotado na Secretaria Municipal da Saúde, a partir 
de 21/09/2015 a 20/10/2015, referente ao período aquisitivo de 28/07/2013 a 
27/07/2014. 

           2- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Gabinete do Prefeito, 19 de agosto de 2015.  

 

 
 

AKIRA SUGA 
Prefeito Municipal 

 
 

MARCOS LEITE SOUZA 
Chefe de Gabinete Interino 

 

 
JOÃO PAULO VAZ GOES 

Secretário Municipal da Saúde 
 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

07F52EA65582FEBC17CAF30FA16A4581



segunda-feira, 21 de setembro de 2015  |  Ano V - Edição nº 00478 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

                                                   ESTADO DA BAHIA 
      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

                                                GABINETE DO PREFEITO 
 

 

  PORTARIA Nº 155/2015 

 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E:  

            1 – Conceder Férias, com abono pecuniário, ao Assistente 
Administrativo, Sr. ADRIANO PEREIRA DE JESUS, lotado na Secretaria 
Municipal da Administração e Finanças, a partir de 01/09/2015 a 20/09/2015, 
referente ao período aquisitivo de 08/08/2014 a 07/08/2015. 

           2- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Gabinete do Prefeito, 19 de agosto de 2015.  

 

 
 

AKIRA SUGA 
Prefeito Municipal 

 
 

MARCOS LEITE SOUZA 
Chefe de Gabinete Interino 

 

 
MAGNO JOSÉ DE SANTANA SANTOS 

Secretário Municipal da Administração e Finanças 
 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

07F52EA65582FEBC17CAF30FA16A4581



segunda-feira, 21 de setembro de 2015  |  Ano V - Edição nº 00478 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

                                                   ESTADO DA BAHIA 
      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

                                                GABINETE DO PREFEITO 
 

1/2 
 

      

PORTARIA Nº 156/2015 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições legais, e tendo em vista a Lei Complementar nº 123/2006 no seu 
art.85-A, e a Lei Municipal da Micro e Pequena Empresa nº 535 no seu art. 21. 

 

R E S O L V E 

            Art. 1º – Nomear a Sr.ª ILZA DOS SANTOS SUÊLO; Coordenadora Municipal 

de Geração de Emprego e Renda; como Agente Municipal de Desenvolvimento do 

município de Teodoro Sampaio/BA. 

Art. 2º – O Agente Municipal de Desenvolvimento é parte indispensável para a 

efetivação no município do PROGRAMA DE PROMOÇÃO DO DESENVOLVIMENTO 

LOCAL COM FUNDAMENTO NA LEI GERAL DA MICRO E PEQUENA  EMPRESA,  

conforme termo de adesão assinado entre esse município e o Sebrae/XX, que tem 

como objetivo a promoção da regulamentação e implementação da Lei Geral das Micro 

e Pequenas Empresas- Lei Complementar nº 123-06, resultado da parceria entre a 

Confederação Nacional dos Municípios-CNM e o Serviço Brasileiro de Apoio às Micro e 

Pequenas Empresas-Sebrae. 

Art. 3º – Das ações do Agente Municipal de Desenvolvimento: 

 Organizar um Plano de Trabalho de acordo com as prioridades de 

implementação da Lei Geral das Micro e Pequenas Empresas no município; 

 Identificar lideranças locais no setor público, privado e lideranças comunitárias 

que possam colaborar com o trabalho; 

 Montar grupo de trabalho com principais representantes de instituições públicas 

e privadas e dar a essa atividade um caráter oficial; 

 Manter diálogo constante com o grupo de trabalho, lideranças identificadas como 

proprietárias para a continuidade do trabalho, e diretamente com os empreendedores 

do município; e 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

07F52EA65582FEBC17CAF30FA16A4581



segunda-feira, 21 de setembro de 2015  |  Ano V - Edição nº 00478 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

                                                   ESTADO DA BAHIA 
      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

                                                GABINETE DO PREFEITO 
 

2/2 
 

 Manter registro organizado de todas as suas atividades. 

        Art. 4º-  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Gabinete do Prefeito, 20 de agosto de 2015.  

 

 
 

AKIRA SUGA 
Prefeito Municipal 

 
 

MARCOS LEITE SOUZA 
Chefe de Gabinete Interino 

 

 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

07F52EA65582FEBC17CAF30FA16A4581



segunda-feira, 21 de setembro de 2015  |  Ano V - Edição nº 00478 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

                                                   ESTADO DA BAHIA 
      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

                                                GABINETE DO PREFEITO 
 

 

   PORTARIA Nº 157/2015 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E:  

            1 – Conceder Férias ao Motorista, Sr. ELENILSON DOS SANTOS DE 
SOUSA SANTOS, lotado na Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços 
Públicos, a partir de 15/09/2015 a 14/10/2015, referente ao período aquisitivo 
de 01/08/2013 a 31/07/2014. 

           2- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Gabinete do Prefeito, 11 de setembro de 2015.  

 

 
 

AKIRA SUGA 
Prefeito Municipal 

 
 

VALFRIDO DOS SANTOS FILHO 
Chefe de Gabinete  

 

 
HENRIQUE AMON SILVA FREITAS 

Secretário Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos 
 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

07F52EA65582FEBC17CAF30FA16A4581



segunda-feira, 21 de setembro de 2015  |  Ano V - Edição nº 00478 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

                                                   ESTADO DA BAHIA 
      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

                                                GABINETE DO PREFEITO 
 

 

PORTARIA Nº 158/2015 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E:  

            1 – Conceder Férias ao Operador de Máquinas, Sr. GLAUCION 
PEREIRA DE LIMA, lotado na Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços 
Públicos, a partir de 15/09/2015 a 14/10/2015, referente ao período aquisitivo 
de 01/04/2013 a 31/03/2014. 

           2- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Gabinete do Prefeito, 11 de setembro de 2015.  

 

 
 

AKIRA SUGA 
Prefeito Municipal 

 
 

VALFRIDO DOS SANTOS FILHO 
Chefe de Gabinete  

 

 
HENRIQUE AMON SILVA FREITAS 

Secretário Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos 
 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

07F52EA65582FEBC17CAF30FA16A4581



segunda-feira, 21 de setembro de 2015  |  Ano V - Edição nº 00478 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

                                                   ESTADO DA BAHIA 
      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

                                                GABINETE DO PREFEITO 
 

 

   PORTARIA Nº 159/2015 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E:  

            1 – Conceder Férias ao Motorista, Sr. JOSÉ ALVES DE SOUZA 
FILHO, lotado na Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos, a 
partir de 15/09/2015 a 14/10/2015, referente ao período aquisitivo de 
08/05/2014 a 07/05/2015. 

           2- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Gabinete do Prefeito, 11 de setembro de 2015.  

 

 
 

AKIRA SUGA 
Prefeito Municipal 

 
 

VALFRIDO DOS SANTOS FILHO 
Chefe de Gabinete  

 

 
HENRIQUE AMON SILVA FREITAS 

Secretário Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos 
 

 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

07F52EA65582FEBC17CAF30FA16A4581



segunda-feira, 21 de setembro de 2015  |  Ano V - Edição nº 00478 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

                                     ESTADO DA BAHIA 
      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

                                   GABINETE DO PREFEITO 
 

 
PORTARIA Nº 160/2015 

 
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, 
 
 

R E S O L V E:  

 

            1-Exonerar por motivo de APOSENTADORIA a servidora EDNALVA 
DIAS DE SOUSA, matrícula nº 11.029 , ocupante do cargo de Agente de 
Serviços Gerais, lotada na Secretaria Municipal da Educação e Cultura. 
    
             2- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 11/09/2015. 

   
 
 
Gabinete do Prefeito, 16 de setembro de 2015. 
 
 
 

AKIRA SUGA 
Prefeito Municipal 

 
 
 

VALFRIDO DOS SANTOS FILHO 
Chefe de Gabinete 

 
 
 

RITA DE CÁSSIA MARIA DE BRITO 
Secretária Municipal da Educação e Cultura 

 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

07F52EA65582FEBC17CAF30FA16A4581



segunda-feira, 21 de setembro de 2015  |  Ano V - Edição nº 00478 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

                                     ESTADO DA BAHIA 
      Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio 

                                   GABINETE DO PREFEITO 
 

 

  PORTARIA Nº 161/2015 

 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, Estado da Bahia, no uso 
de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E:  

            1 – Conceder 3 (três) meses de LICENÇA PRÊMIO a Agente de 
Serviços, Sr.ª. ANA MARIA DOS SANTOS, lotada na Secretaria Municipal da 
Educação e Cultura, a partir de 01/10/2015 a 30/12/2015, referente ao período 
aquisitivo de 26/04/2009 a 25/04/2014. 

           2- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Gabinete do Prefeito, 17 de setembro de 2015.  

 

 
 

AKIRA SUGA 
Prefeito Municipal 

 
 

VALFRIDO DOS SANTOS FILHO 
Chefe de Gabinete  

 

 
RITA DE CÁSSIA MARIA DE BRITO 

Secretária Municipal da Educação e Cultura 
 

 

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

07F52EA65582FEBC17CAF30FA16A4581


		2015-09-21T17:01:20-0300




